
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crissolo.  Responsabile Procedimento: Minetti Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

COMUNE DI CRISSOLO 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.56 
 

OGGETTO: 

Accordo convenzionale per opere urgenti di manutenzione straordinaria ponte 

tra il comune di Crissolo ed il comune di Ostana. APPROVAZIONE           
 

 

L’anno duemilaventiquattro addì quattordici del mese di agosto alle ore dodici e minuti zero nella 

solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Fabrizio RE - Sindaco  Sì 

2. PEROTTI Aldo - Assessore  Sì 

3. OMBRELLO Massimo - Assessore  Giust. 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 

Presenti in collegamento telematico: Dott. Giorgio Musso.  

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. Giorgio MUSSO, il Sig. RE Fabrizio, 

nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e riconosciuto legale il numero degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crissolo.  Responsabile Procedimento: Minetti Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visti gli atti d'ufficio;  

 

Dato atto che: 

 l'Unione montana dei Comuni del Monviso è risultata aggiudicataria di finanziamento 

regionale di cui ai fondi FESR per il rifacimento del ponte di cui all'oggetto;  

 il ponte adduce ad abitazioni private sul territorio di questo Comune;  

 il ponte è comunque ad uso pubblico;  

 l'Unione dei comuni montani ha richiesto quote di co finanziamento sia al comune di 

Ostana, confinante, che a questo Comune;  

 il comune di Crissolo, in merito alla quota di co-finanziamento, contribuirebbe per €. 

16.207,31, inclusivo di eventuali quote di compartecipazione di privati;  

 la proprietà delle abitazioni fruitrici del ponte sarebbe disposta alla compartecipazione della 

spesa complessiva per €. 5.000,00;  

 essendo la presente soggetta a riservatezza dei dati personali si omette dalla pubblicazione 

ogni riferimento alle persone proprietarie, ai sensi del regolamento UE 676/2016;  

 si rende utile ed opportuno un accordo tra le parti al fine di provvedere alla realizzazione 

dell'opera d'interesse pubblico;  

Visto il bilancio di previsione 2024/2026;  

 

Visto lo Statuto comunale;  

 

Espresso il parere favorevole del responsabile tecnico e del responsabile finanziario, ex art. 49 del 

d.lgs. 267/2000;  

 

Attestata la copertura finanziaria della spesa, ex art. 151 bis del d.lgs. 267/2000, da parte del 

responsabile Finanziario;  

 

con voti unanimi e favorevoli dei presenti:  

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare e condividere le premesse. 

2. Di approvare altresì il seguente accordo convenzionale:  

a) Il comune di Crissolo compartecipa alla spesa per il rifacimento del ponte di cui sopra, 

per una spesa di €. 11.207,31, nell'interesse pubblico comunale;  

b) Il privato proprietario di abitazioni fruitrici del ponte in parola, contribuisce alla spesa 

per €. 5.000,00 a favore del comune di Crissolo, disponendo che la somma sia conferita 

con bonifico allo stesso comune entro 60 giorni (sessanta) dall’inizio dei lavori;   

c) Il contributo complessivo di €. 16.207,31 – inclusivo delle quote di compartecipazione 

di privati - quale contributo ovvero di co-finanziamento per l'opera di cui trattasi da 

parte del comune di Crissolo viene trasferita all'Unione Montana dei Comuni del 

Monviso, in due tranche di 10.000,00 €., entro l'inizio dei lavori e, a saldo, di €. 6.207,31 

ad approvazione contabilità finale dell'opera ad avvenuta comunicazione dell'Unione 

montana stessa al comune di Crissolo;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crissolo.  Responsabile Procedimento: Minetti Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

d) L'opera nel suo complesso è gestita e realizzata dall'Unione dei comuni infrascritta, che 

ne comunicherà gli stati d'avanzamento e la regolare esecuzione a questo Comune, nei 

termini e modi previsti dal capitolato dell'opera stessa e dal D.Lgs 36/2023;  

e) Referente per il Comune di Crissolo, è il Sindaco – RE Fabrizio; 

f) Referente per l'Unione Montana, è il Direttore Dott. BARRA Davide Domenico;  

g) Ogni eventuale controversia in merito è demandata al foro giudiziario di Cuneo.  

 

3. Di dar atto che il Sindaco, quale legale rappresentante dell'ente, a norma di Statuto e 

proclamazione di elezione, sottoscrive il presente accordo in copia, in nome e per conto di 

questo Comune.  

4. Di dar atto ancora che per accettazione di condizioni e procedimento, in copia atto, 

depositato presso la segreteria comunale, il privato proprietario delle abitazioni, di cui si 

omette il nominativo, per riservatezza dati, sottoscrive detta copia in atti depositata, ed in 

duplice copia, di cui una per il medesimo;  

  

5. Di trasmettere la presente a:  

- Unione montana di riferimento - via mail PEC;  

- Privato proprietario abitazioni -  

- Ufficio Tecnico - SEDE;  

- Ufficio Finanziario - SEDE.  

Quindi, con voti unanimi e favorevoli dei presenti, data l'urgenza di provvedere, si dichiara la su 

estesa deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi di Legge.  

 

In copia duplice atto  

Accordo 

Si condividono le condizioni su indicate e si accetta quanto delineato.  

 

Il __________________  

 

F.to il Sindaco Fabrizio Re  

 

 

F.to il proprietario delle abitazioni  

 

 

In originale come depositati in copia presso la segreteria comunale. 

Da registrarsi in caso d'uso.  

 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: Fabrizio RE 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: MUSSO GIORGIO 

 

 
 

 


